



NADÁCIA KVAPKA NÁDEJE

VÝROČNÁ SPRÁVA

2013

NADÁCIA KVAPKA NÁDEJE

VÝROČNÁ SPRÁVA ZA ROK 2013

Základné identifikačné údaje:

Názov: Nadácia KVAPKA NÁDEJE
Sídlo: Mierová 83, 821 05 Bratislava
IČO: 421 800 58
Registrácia: Ministerstvo vnútra SR, reg.č. 203/Na-2002/963
zo dňa 29.07.2010
Dátum vzniku: 21.07.2010
Zakladateľ: Václava Svobodová
Pražská 162, 281 66 Jevany

Účel nadácie

Nadácia KVAPKA NÁDEJE bola založená za účelom zhromažďovania finančných prostriedkov určených predovšetkým k zaisteniu liečebných, školských, kultúrnych a sociálnych potrieb chorých detí, a to predovšetkým detí postihnutých nádorovým ochorením. Nadácia bola založená na verejnoprospešný účel v súlade s ustanovením § 2 ods. 3 zákona č. 34/2002 Z.z. o nadáciách a o zmene Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.

Orgány nadácie

Správna rada

Václava Svobodová – predseda správnej rady
Adriana Kmotříková – člen správnej rady
MUDr. Sabina Šufliarska – člen správnej rady
Jarmila Hargašová-Lajčáková . člen správne rady

Dozorná rada

JUDr. Jozef Pojdák – predseda dozornej rady
Ing. Elena Kaľavská – člen dozornej rady
MUDr. Daniel Žitňan – člen dozornej rady

Správca nadácie

Ing. Štefan Bernát

ÚVODNÉ SLOVO PREDSEDU SPRÁVNEJ RADY

Vážení O kvapku lepší priatelia,

Uplynul ďalší rok a Nadácia Kvapka Nádeje začala štvrtý rok svojej existencie na Slovensku.

Keďže spolu so svojími spolupracovníkmi a podporovateľmi považujeme Kvapku Nádeje za svoje dieťa sme radi, že zo zraniteľného bábätka vyrástlo na sebestačný a úspešný subjekt.



Uplynulý rok nás opäť presvedčil, že napriek svojim každodenným problémom sú ľudia na Slovensku stále ochotní podať pomocnú ruku svojim blízkym v ťažkej životnej situácii a hlavne podporiť tých najzraniteľnejších – vážne choré detičky. Znova sme sa s Vašou pomocou utvrdili v názore, že seriózny, transparentný a konkrétny cieľový filantropický projekt má veľký význam a môže reálne zachraňovať cenné ľudské životy, zlepšiť podmienky pre liečbu detských pacientov, a umožniť im vrátiť sa k bežnému detskému životu.

Za všetky dosiahnuté úspechy vďačíme okrem usilovnej, dobrovoľnej a bezodplatnej práce ľudí v samotnej nadácii, najmä všetkým jej podporovateľom, darcom a ľuďom, ktorí veria v dôležitosť jej existencie

Aktivity nadácie Kvapka Nádeje v roku 2013 boli zamerané na pomoc pri prístrojovom dovybavení Transplantačnej jednotky kostnej drene Kliniky detskej hematológie a onkológie Detskej fakultnej nemocnice s poliklinikou v Bratislave, ale tiež na pomoc pri rehabilitácii detských pacientov a ich statočných rodín, ktorí úspešne absolvovali transplantáciu kostnej drene. Veríme, že aj tento rok naše snaženie podporí veľa O kvapku lepších ľudí.

Chcem poďakovať všetkým, ktorí sa rozhodli byť spolu s nami O Kvapku Lepší a ochotne nám pri našej snahe pomôcť a dať detským pacientom na Slovensku o kvapku viac nádeje. V mene nadácie Kvapka Nádeje ale aj osobne ďakujem – jednotlivcom, spoločnostiam, umelcom, športovcom a všetkým ostatným subjektom, rovnako ako aj svojim spolupracovníkom za ochotu, pomoc, podporu a spoluprácu pri realizácii charitatívnych aktivít a cieľov našej nadácie.

Za tri úspešné roky všetkým ĎAKUJEM, ĎAKUJEM, ĎAKUJEM

Vendula Svobodová

PREHLAD O ČINNOSTI NADÁCIE KVAPKA NÁDEJE ZA ROK 2013

Nadácia KVAPKA NÁDEJE bola založená s cieľom trvale a kontinuálne podporovať liečebné, školské, kultúrne a sociálne potreby chorých detí a to predovšetkým detí postihnutých nádorovým ochorením. Aktivity nadácie sú zamerané na:

- Pomoc pri financovaní prístrojového vybavenia a prevádzky Transplantačnej jednotky kostnej drene Kliniky detskej hematológie a onkológie Detskej fakultnej nemocnice s poliklinikou v Bratislave na Kramároch.
- Pomoc pri zlepšení diagnostických postupov a liečebných metód
- Pomoc v oblasti psychosociálnej opatery
- Podpora vedeckých aktivít
- Podpora regionálnych detských hematologicko-onkologických centier v SR

KVAPKA NÁDEJE PRE DETSKÚ ONKOLÓGIU

Po úspešných verejných zbierkach v rokoch 2010-2012, ktoré naštartovali činnosť Nadácie KVAPKA NÁDEJE na Slovensku a značne pomohli pri výstavbe novej Transplantačnej jednotky kostnej drene na Klinike detskej hematológie a onkológie DFNsP Bratislava NADÁCIA KVAPKA NÁDEJE v roku 2013 uzavrela verejnú zbierku, ktorá prebiehala od 16.01.2012 do 15.01.2013 a na obdobie 16.01.2013 – 15.01.2014 vyhlásila novú verejnú zbierku „KVAPKA NÁDEJE PRE DETSKÚ ONKOLÓGIU“, výťažok z ktorej je smerovaný na jednotlivé oblasti pôsobenia nadácie:

- Pomoc pri financovaní prístrojového vybavenia a prevádzky Transplantačnej jednotky kostnej drene Kliniky detskej hematológie a onkológie Detskej fakultnej nemocnice s poliklinikou v Bratislave.
- Podpora hemato-onkologických centier v SR (Košice, Banská Bystrica, Bratislava)
- Pomoc v oblasti psychosociálnej opatery deťom s hematologickými a onkologickými ochoreniami.

06. 02. 2013 – VÝPRAVA NÁDEJE 2013

NADÁCIA KVAPKA NÁDEJE v spolupráci so spoločnosťou ZBERNÉ SUROVINY a.s. 06. 02. 2013 vyhlásili 2.ročník celoslovenskej benefičnej súťaže pre základné školy “VÝPRAVA NÁDEJE”.

Základné školy na celom Slovensku sa mohli zapojiť do projektu a podporiť tak charitatívne aktivity Nadácie KVAPKA NÁDEJE, ale aj svoju školu, formou súťaže v zbere papiera. Najúspešnejšie školy z každého kraja, vyslali svoje záchranné tímy do dobrodružného televízneho finále VÝPRAVY NÁDEJE, ktoré bolo odvysielané v pätnástich častiach na STV1 v období september-december 2013.

Prvý ročník „Výpravy Nádeje“, ktorý sa uskutočnil v roku 2013, priniesol pomoc pre detských hematologicko - onkologických pacientov v celkovej sume 16.000 EUR.

Táto suma predstavovala časť výnosu zo zberu papiera, ktorou prispeli zúčastnené školy a špeciálny príspevok od spoločnosti Zberné suroviny a.s. na charitatívne aktivity Nadácie KVAPKA NÁDEJE a ktoré boli použité na zakúpenie prístrojového vybavenia pre Transplantačnú jednotku kostnej drene Kliniky detskej hematológie a onkológie DFNSP Bratislava.

Záštitu nad projektom aj v roku 2013 prevzalo Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR, Ministerstvo životného prostredia a Združenie miest a obcí Slovenska.

25.03.2013 Veľká noc v nemocnici

Sviatočné dni prežité za múrmi nemocníc jednoznačne patria k najťažším obdobiam v živote detí, ale aj rodičov, a preto Nadácia KVAPKA NÁDEJE sa snaží v rámci svojej činnosti skrášliť takéto dni a pomáha vytvárať čo najpríjemnejšie prostredie a zabudnúť aspoň na chvíľu na svoje choroby.

Členky správnej rady Nadácie KVAPKA NÁDEJE **Vendula Svobodová, Jarka Hargašová-Lajčáková a Adriana Kmotříková** dňa 25.03.2013 navštívili DFNSP Bratislava a v rámci programu malých bojovníkov obdarovali malými darčekom v duchu veľkonočných sviatkov. Magda Šebestová, riaditeľka súťaže Miss Slovensko spolu s Kristínou Krajčírovou, Miss Slovensko 2012, pomohli deťom namaľovať najkrajšie kraslice. Darčeky na túto milú akciu poskytli spoločnosti Nestlé, ŠEVT a Hohel Garden.

V rámci programu sa deti z celej nemocnice zabavili pri divadelnom predstavení divadla LUDUS - „Sladký Leonardo“ v réžii Jána Uličianskeho, ktorú im zahrali študenti Katedry bábkarskej tvorby VŠMU. Deti tiež potešilo atraktívne hudobné prekvapenie v osobe Adama Ďuricu.

27.04.-01.05.2013 – Rekondičný tábor pre deti po transplantácii kostnej drene

Liečba detských pacientov s poruchami tvorby krvi predstavuje dlhodobý liečebný proces. Niekoľkomesačný pobyt v nemocnici vyraduje deti z kolektívu, záujmových krúžkov, obmedzuje ich kontakt s kamarátmi a rodinou. Takéto tábory sú pre detských pacientov dôležitou súčasťou psychosociálnej opatery a jednoznačne napomáhajú ozdraveniu rodinných vzťahov a okrem toho pod lekárske dozorom pomáhajú chorým deťom zaradiť sa medzi svojich vrstovníkov.

Nadácia KVAPKA NÁDEJE bola organizátorom 13.ročníka rekondičného tábora pre deti po transplantácii kostnej drene, ktorý sa konal 27.04.-01.05.2013 v Účelovom zariadení Kancelárie NR SR v Častej-Papierničke a ktorého sa zúčastnilo viac ako 120 detí po transplantácii, ich súrodenci, rodičia a darcovia kostnej drene.

Atraktívny program tvoril showprogram Čestnej stráže, ktorý striedala ukážka zadržania páchatel'a vojenkou policiou, prehliadka vojenskej výzbroje a výstroje,

ukážky boja z blízka, ale tiež strieľanie z airosoftových zbraní a hod granátom a iné zaujímavé ukážky. V rámci popoludňajšej časti programu, deti očarila voľba Superstar tábora s Dominikou Mirgovou a Mirom Jarošom, a tanečný workshop s Lacim Strikeom a tanečníkmi so Street Dance Academy. Deti svoje umelecké vlohy predviedli v rámci maľovania s akad. maliarom Alexejom Vojtaškom a akad. sochárom Jurajom Čutekom. O plné žalúdky a gurmánske zážitky sa postaral kuchársky majster Jaroslav Židek, ktorý pripravil exkluzívnu grilovačku zo surovín poskytnutých veľkoobchodným reťazcom METRO. Záver dňa patril veľkému prekvapeniu v podobe obrovskej torty znázorňujúcej šťastné okamihy návratu detských pacientov z nemocnice domov k rodine, kamarátom a k všetkému čo k detstvu patrí. O dobrú náladu a vynikajúcu atmosféru sa počas celého dňa staral moderátor Slavo Jurko.

18.05.2013 – 3. ročník - KVAPKA NÁDEJE GOLF CUP

V snahe byť O KVAPKU LEPŠÍ a pomôcť vytvoriť O KVAPKU LEPŠIE podmienky pre deti s onkologickými ochoreniami, usporiadala dňa 18.05.2013 Nadácia KVAPKA NÁDEJE 3. ročník benefičného golfového turnaja osobností ekonomického a spoločenského života KVAPKA NÁDEJE GOLF CUP 2013. Golfový turnaj sa opäť uskutočnil pod záštitou manželky prezidenta SR, pani Silvie Gašparovičovej. Miestom konania aj tohto ročníka turnaja bol Golfový resort v Skalici.

Svojou osobnou účasťou činnosť nadácie Kvapka Nádeje podporili okrem zástupcov popredných ekonomických subjektov, aj známe osobnosti z oblasti kultúry a športu, okrem iných: Milan Lasica, Milan Kňažko, Peter Batthyany, Adela Banášová, Peter Modrovský, Adriana Kmotříková, Peter Sklár, Zdenka Predná, Richrd Lintner, Dagmar Dianová, a iní. Hlavnými partnermi podujatia boli spoločnosti Ernst and Young a Shell Slovakia.

1.06.2013 – O kvapku lepší deň detí

V sobotu 01. 06. 2013 sa v rámci Otvorenia letnej kúpeľnej sezóny stalo Námestie slobody v Piešťanoch dejiskom charitatívneho podujatia s názvom O kvapku lepšia Hotelová akadémia Ľudovíta Wintera. Cieľom podujatia bolo preukázať spolupatričnosť s onkologicky chorými deťmi a ich rodinami a podporiť ich v boji so zákerným ochorením, a to prostredníctvom finančnej zbierky a benefičným predajom gastronomických špecialít, ktorého výnos bol v plnej výške venovaný prostredníctvom Nadácie KVAPKA NÁDEJE na nákup prístrojového vybavenia pre novú transplantačnú jednotku kostnej drene DFNSP v Bratislave.

Toto benefičné podujatie, ktoré v spolupráci s Nadáciou KVAPKA NÁDEJE organizovala Hotelová akadémia Ľudovíta Wintera v Piešťanoch, svojou účasťou okrem obyvateľov a návštevníkov kúpeľného mesta podporil aj primátor mesta Piešťany Remo Cicutto. K úspechu podujatia nezištne prispeli svojimi atraktívnymi vystúpeniami aj populárni umelci: Ego, Adam Ďurica, Paulína Ištvanová, či Thomas Puskailer a ďalší. Moderátorom podujatia bol Martin Madej.

20.10.2013 – BENEFIČNÝ GALAVEČER „NOC NÁDEJÍ 2013“

Po veľmi úspešných prvých ročníkoch charitatívneho galavečera NOC NÁDEJÍ, sa 20. októbra 2013 v historickej budove SND v Bratislave uskutočnil 4. ročník benefičného galakonzertu **NOC NÁDEJÍ 2013**.

Záštitu nad charitatívnym večerom prevzala ministerka zdravotníctva SR Zuzana Zvolenská, ktorá aj svojou osobnou účasťou spolu s ďalšími členmi slovenskej vlády, diplomatického zboru a osobnosťami ekonomického, kultúrneho a spoločenského života podporili aktivity Nadácie KVAPKA NÁDEJE.

V rámci tohoto večera, ktorý bol v hlavnom vysielacom čase vysielaný na STV 1, vystúpili Helena Vondráčková, Olympic, Miroslav Žbirka, Beáta Dubasová, Verona, Peter Cmorík, Sima Martausová, Miro Jaroš, Dominika Mirgová, Kristína, Jozef Holly, Sabína Křováková, Štefan Pčelár, Detský spevácky zbor Slovenského rozhlasu a mnohí ďalší. Programom už tradične divákov sprevádzali Štefan Skrúcaný a Jarmila Lajčáková – Hargašová.

Program bol doplnený emotívnymi vystúpeniami a filmovými dokrútkami vyliečených detí a odovzdávaním darcovských šekov od sponzorov a samozrejme SMS zbierkou, v rámci ktorej mohli diváci prispieť svojimi prázdny sms.

Počas programu sa za príspevia štedrých darov podnikateľských subjektov, ale hlavne príspevkov od ľudí s dobrým srdcom, ktorí podporili aktivity Nadácie Kvapka Nádeje zaslaním SMS na číslo 830, podarilo zabezpečiť na pomoc detskej onkológii viac ako 137-tisíc EUR.



10.12.2013 – VIANOČNÁ KVAPKA NÁDEJE

Pár dní pred vianočnými sviatkami Klinika detskej hematológie a onkológie Detskej fakultnej nemocnice s poliklinikou Bratislava ožila spevom a dobrou náladou. Nadácia Kvapka nádeje pripravila pre deti prekvapenie – koncert, darčeky a obrovskú sladkú tortu.

O dobrú náladu sa postarali hudobníci Miro Jaroš, Suvereno a M. Danko, ktorí si spoločne s deťmi zaspievali aj hymnu Nadácie - Musím mať nádej. Benefičnú skladbu naspievali Dominika Mírgová a Suvereno. Veľká vďaka patrí Mirovi Jarošovi, ktorý projekt hymny a klipu k nej zrealizoval a dlhodobo podporuje charitatívne akcie. O tom, že pesnička sa stala „hymnou“ aj pre onkologických pacientov, niet pochyb – malí pacienti poznajú text piesne a svojím spevom sprevádzali profesionálnych hudobníkov. Krásne darčeky v podobe hračiek a kníh a sladká torta boli prekvapením na záver tejto krásnej akcie.

Nadácia Kvapka nádeje pri tejto príležitosti odovzdala aj malý vianočný darček Transplantačnej jednotke kostnej drene v podobe osobnej digitálnej váhy.

Okrem známych tvárí, ktoré sa podujatia zúčastnili, vďaka patrí aj partnerom spoločnosti Panta Rhei, a pedagógom a žiakom Hotelovej akadémie Ľ. Wintera, zásluhou ktorých sa podarilo vyčariť úsmev a radosť na tvárach detí, ktoré bojujú so zákernou chorobou a prežívajú tak svoje asi najťažšie vianočné sviatky.

POĎAKOVANIE DARCOM, PARTNEROM A SPOLUPRACOVNÍKOM NADÁCIE KVAPKA NÁDEJE

Zo srdca ĎAKUJEME všetkým darcom, ktorí v roku 2013 prispeli svojimi finančnými alebo vecnými darmi na účel Nadácie KVAPKA NÁDEJE a na účet verejnej zbierky Nadácie.

Najväčšími finančnými darcami Nadácie KVAPKA NÁDEJE za rok 2013 boli:

100,00 Benka Pavol
100,00 Poragrostav s.r.o.
100,00 Vlčková Eva
100,00 Žabková Marta
120,00 Škorvanek Juraj
120,00 Klienti fitka a sauny SAN
200,00 Anonymný darca
200,00 Slobodová Zuzana
200,00 Báto Zuzana
200,00 Balážová Mária
436,00 Salón Laura
534,00 4-people
1.000,00 Čiž Blažej
1.000,00 Slovenské elektrárne
1.000,00 Richard Thomas
2.155,95 Dag Palovič

5.000,00 Nadácia Orange
5.000,00 Nadácia Allianz
5.200,00 Bratislavský marathon
16.000,00 Zberné suroviny a.s.
31.885,76 Shell Slovakia

a iní.

Podakovanie patrí spoločnostiam Orange Slovensko a.s., Slovak Telekom a.s. a Telefonica O2 s.r.o. za bezplatné zabezpečenie SMS zbierky.



Podakovanie tiež patrí všetkým, ktorí pomohli Nadácii v roku 2013 pri zabezpečení jej činnosti a zabezpečení verejnej zbierky a sprievodných aktivít na podporu verejnej zbierky:

Shell Slovakia, Rina Mode s. r. o., Icon design s. r. o., Radisson Blu Carlton Hotel Bratislava, Limousine service, SND, Zberné suroviny a.s., Encyklopédia Univerzum A-Ž, Coca Cola, Golfový resort Skalica, STONE PP, Slovak Productions, Elesko, L'oreal, Kvant, Extra produkty, Amex Audio, Gosh Cosmetics, Hotel Sv. Michal, Allianz-Slovenská poisťovňa, ĽudiaĽuďom.sk, Rádio Best FM, Hospodárske noviny, Arton, Willmark, TASR, Pravda, Rytmus života, vydavateľstvo 7 plus s. r. o., Akzent media, Bittner print s. r. o. a Centrum.sk.

Osobitné podakovanie patrí RTVS, ktorá významnou mierou prispela k podpore činnosti Nadácie a zároveň už 3-krát bola vysielateľom benefičného galakonzertu Noc nádejí.



kreatívne štúdio
grafického dizajnu
a www prezentácii





Zberné suroviny a.s.
Kragujevská 3, 010 01 Žilina



Slovak
Productions



willmark
veľkoplošná tlač

HOSPODÁRSKE NOVINY
OBSAH ROZHODUJE



Pravda



ZÁKLADNÉ FINANČNÉ UKAZOVATELE

Nevysporiadaný výsledok hospodárenia min.rokov	117.786,57 EUR
Z toho - prijatý 2% podiel z daní v r.2012	8.017,09 EUR
prostriedky verejnej zbierky 2012	32.211,30 EUR
ostatné prostriedky	77.558,18 EUR

PRÍJMY NADÁCIE ZA ROK 2013

Príjmy z verejnej zbierky 16.01.2012-15.01.2013	37.445,00 EUR
- Z toho: z SMS zbierky	37.244,00 EUR
od ostatných organizácií	93,00 EUR
od fyzických osôb	108,00 EUR
Príjmy z verejnej zbierky 16.01.2013-15.01.2014	75.533,15 EUR
- Z toho: z SMS zbierky	50.580,00 EUR
od ostatných organizácií	15.565,81 EUR
od fyzických osôb	9.387,34 EUR
Ostatné prijaté fin. a nefin. dary	49.933,76 EUR
Príspevky z podielu zaplatenej dane	45.113,90 EUR
Tržby z predaja služieb	600,00 EUR
Prijaté úroky	1,12 EUR
Ostatné príjmy	0,60 EUR
CELKOM PRÍJMY ZA ROK 2013:	208.627,53EUR

VÝDAVKY NADÁCIE ZA ROK 2013

Výdavky na správu nadácie	41.544,23 EUR
- Z toho: Výdavky na ochranu a zhodnotenie majetku nadácie	0,00 EUR
Výdavky na propagáciu	
verejnoprospešného účelu	40.072,03 EUR
Výdavky na prevádzku nadácie	1.418,81 EUR
Odmena za výkon funkcie správcu	0,00 EUR
Náhrady výdavkov podľa osob.predpisu	0,00 EUR
Mzdové náklady	0,00 EUR
Iné náklady na ostatné prev.činnosti	53,39 EUR
Ostatné výdavky	41.399,90 EUR
- Z toho: organizovanie kultúrno-spoločenských a športových podujatí	41.399,90 EUR
CELKOM VÝDAVKY ZA ROK 2013:	82.944,13 EUR

VÝDAVKY NA POSKYTNUTÉ DARY A PRÍSPEVKY v roku 2013

Stavebné úpravy –modernizácia TJKD v DFNSP BA	41.283,45 EUR
<i>Z toho: z nevysporiad.výsledku hosp.min.rokov</i>	12.561,30 EUR
<i>z príjmov VZ 2012 prijatých v roku 2013</i>	22.450,88 EUR
<i>z príjmov VZ 2013 prijatých v roku 2013</i>	6.271,27 EUR
Projektová dokumentácia na DKAİM v DFNSP BA	19.650,00 EUR
<i>Z toho: z nevysporiad.výsledku hosp.min.rokov</i>	19.650,00 EUR
Centrálny monitoring na TJKD v DFNSP BA	27.450,66 EUR
<i>Z toho: z nevysporiad.výsledku hosp.min.rokov</i>	12.456,54 EUR
<i>z príjmov VZ 2012 prijatých v roku 2013</i>	14.994,12 EUR
Použitie príspevku z 2% podielu zaplatenej dane z r.2012	8.017,09 EUR
<i>Z toho: rekondičný tábor pre deti po transplantácii kostnej drene</i>	7.539,96 EUR
<i>propagácia príjemcu podielu z dane</i>	477,13 EUR
Ostatné poskytnuté dary a príspevky	11.931,40 EUR
<i>Z toho: príspevky školám za benefičnú súťaž Výprava nádeje</i>	10.300,00 EUR
<i>vecné dary pre deti v nemocnici</i>	1.631,40 EUR
CELKOM poskytnuté dary z nevysporiadaného výsledku hospodárenia minulých rokov	44.667,84 EUR
CELKOM poskytnuté dary z príjmov v roku 2013	63.664,76 EUR
Výsledok hospodárenia za bežné účt.obdobie	62.018,64 EUR

ZÁVEREČNÉ HODNOTENIE UPLYNULÉHO OBDOBIA

Nadácia KVAPKA NÁDEJE všetko svoje úsilie zamerala na získanie čo najväčšieho objemu finančných prostriedkov určených na Dostavbu a prístrojové dovybavenie Transplantačnej jednotky kostnej drene Kliniky detskej hematológie a onkológie Detskej fakultnej nemocnice s poliklinikou v Bratislave. Za veľmi krátke obdobie svojej existencie sa profilovala ako úspešná, spoločensky uznávaná nadácia s cieľom vybudovať na Slovensku tradíciu Kvapky nádeje a osloviť širokú verejnosť, vytvoriť väzby s občanmi, spoločnosťami a organizáciami, ktoré budú aktivity tejto renomovanej nadácie dlhodobo podporovať.

Správna rada Nadácie Kvapka nádeje na svojom zasadnutí dňa 8.11.2011 v zmysle §28 ods.1 zákona NR SR č. 34/2002 Z.z. o nadáciách a o zmene Občianskeho zákonníka schválila výšku výdavkov (nákladov) na správu nadácie na rok 2012 vo výške maximálne 30% z celkových príjmov nadácie v roku 2012. Výška celkových výdavkov na správu nadácie v roku 2012 predstavovala 21,66% z celkových príjmov Nadácie v roku 2012. Väčšia časť výdavkov Nadácie v roku 2012 predstavovali výdavky na propagáciu verejnoprospešného účelu vo forme nákladov na organizáciu jednotlivých kultúrno-spoločenských podujatí – Výprava nádeje, Kvapka nádeje golf

cup a Noc nádejí 2012. Vďaka všetkým partnerom a spolupracovníkom, ktorí spolupracovali s nadáciou v roku 2012 bez nároku na honorár, mohla nadácia minimalizovať svoje prevádzkové náklady na úroveň 0,36% z výnosov nadácie.

Správcomi a ani členom iných orgánov nadácie v roku 2012 nebola vyplatená žiadna odmena.

V roku 2012 v zmysle uznesenia Správnej rady zo dňa 15.11.2012 došlo k odvolaniu člena dozornej rady p.Patrika Auša a správna rada sa uzniesla na voľbe nového člena dozornej rady v termíne do 60 dní od dátumu odvolania. Žiadne iné zmeny v orgánoch nadácie a ani v Nadačnej listine neboli počas sledovaného obdobia vykonané.

Nadácia nemá zriadený žiadny nadačný fond.

Správna a dozorná rada nadácie v uplynulom období riešila otázky priebežne podľa potreby. Dozorná rada priebežne kontrolovala hospodárenie nadácie a schválila hospodárenie za uplynulé obdobie.

V ďalšom období plánuje Nadácia KVAPKA NÁDEJE zrealizovať viacero spoločenských, kultúrnych a športových podujatí s cieľom získať finančné prostriedky na realizáciu charitatívnych cieľov a projektov nadácie a aktivizovať širokú verejnosť a ekonomický sektor prostredníctvom spojenia prominentných osobností kultúrneho a športového života s ekonomickým potenciálom renomovaných spoločností.

Výročná správa Nadácie KVAPKA NÁDEJE bola prerokovaná a schválená na zasadnutí správnej dňa 18.05.2013.

Nadácia KVAPKA NÁDEJE
Mierová 83
821 05 Bratislava

Tel.: +421-2-43423901
Fax: +421-2-43423900
E-mail: info@kvapkanadeje.sk
www.kvapkanadeje.sk